PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
UNIDADE ACADÊMICA DE HUMANIDADES, CIÊNCIA E EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – CRICIÚMA – SC

EDITAL Nº 277/2016

Divulga os candidatos aprovados no processo de seleção
discente para o Programa de Pós-Graduação em Educação
nos termos dos Editais n. 173/2016 e 197/2016.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do Extremo Sul
Catarinense – UNESC torna público, nos termos do item 4.1 do Edital n. 173/2016, os nomes
em ordem classificatória, por linha de pesquisa, dos candidatos aprovados no Processo Seletivo
discente para o Programa de Pós-Graduação em Educação - PPGE.

1. DOS CANDIDATOS APROVADOS

1.1 Atendendo ao disposto no item 4.1 do Edital n. 173/2016, o Programa de Pós-Graduação em
Educação divulga os candidatos aprovados:

Linha de Pesquisa: Educação e Produção do Conhecimento nos Processos Pedagógicos

1. Gustavo Amancio Bonetti Meneghel
2. Gisele da Silva Rezende da Rosa
3. Viviane Ribeiro Pereira
4. Vanessa da Silva da Silveira
5. Margareth Maria Kanarek
6. Edneia Bitencourt
7. Elizandra Monteiro Rodrigues
8. Lucimar Antunes de Araújo
9. Eric Daros Coelho
10. Ana Paula Cardoso da Luz
11. Mainara Joaquim Motta

Suplente

1. Lucas Félix do Nascimento

Linha de Pesquisa: Educação, Linguagem e Memória

1. Talita Duarte de Jesus
2. Samuel Cardoso
3. Geisiene Gregório Verdieri
4. Carina Fernandes de Andrade de Freitas
5. Rose Méri Nietto
6. Edilene dos Santos Copetti
7. Luther Vargas Jacques
8. Paula Oliveira da Silva

 2

9. Brígida Marioti
10. Clarita Maria Torquato
11. Aliciane Madalena Fogaça Albino
12. Rodrigo Fabre Feltrin
13. Valdir Manoel Alves Neto

Suplentes

1. Taina Pereira
2. Caroline Bortoluzzi da Silva
3. Cristiane Köning Rezende
4. Luciane Rabelo
5. Simone Delavechia Tomé
6. Bruna Cesário de Lima

Linha de Pesquisa: Formação e Gestão em Processos Educativos

1. Monica Bez Batti Bett
2. Ione Anhaia dos Santos
3. Charlene Soares
4. Marilena Soares Matos dos Santos
5. Camila Machado Rodrigues
6. Juliana Gaspar Colombo Bonfante
7. Dalvana Silva da Gama
8. Andréa Rabelo Marcelino

Criciúma, 25 de novembro de 2016.

Profª Drª Luciane Bisognin Ceretta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

      Profª Drª Angela Cristina Di Palma Back
     Diretora da Unidade Acadêmica de

Ciências, Humanidades e Educação

             Prof. Dr. Vidalcir Ortigara
         Coordenador do Programa de

Pós-Graduação em Educação